

# Jan Lorenzen Holding ApS

Vibevej 36, 7330 Brande

CVR-nr. 24 23 89 62

## Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. august 2022.

---

Hagbard Jan Abildtrup Lorenzen  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022</b>	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse for koncernen	16
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	29

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jan Lorenzen Holding ApS Vibevej 36 7330 Brande
	CVR-nr.: 24 23 89 62 Stiftet: 23. september 1999 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. april - 31. marts 23. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Hagbard Jan Abildtrup Lorenzen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank
<b>Dattervirksomheder</b>	Brande Motor Co. Holding A/S, Ikast-Brande Solgaarden ApS, Ikast-Brande

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	109.571	94.053	92.215	105.318	102.146
Bruttoresultat	31.035	25.805	24.807	15.253	15.086
Resultat før finansielle poster	31.899	22.850	17.169	7.641	4.554
Finansielle poster, netto	-2.476	-1.708	-2.142	-2.980	-2.831
Årets resultat	22.902	16.533	11.707	3.617	1.356
<b>Balance:</b>					
Balancesum	281.345	214.673	187.426	181.092	202.496
Investeringer i materielle anlægsaktiver	136.237	81.033	76.409	36.046	64.790
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	49.791	38.745	31.481	25.969	24.421
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser	86.911	67.603	57.272	46.538	43.377
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	74.062	62.099	57.996	51.367	49.690
Investeringsaktivitet	-110.990	-65.829	-66.100	-23.833	-60.961
Finansieringsaktivitet	40.925	7.973	-1.181	-19.296	-1.987
Pengestrømme i alt	3.997	4.243	-9.286	8.238	-13.258
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	30	27	29	34	33
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	28,3	27,4	26,9	14,5	14,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	29,1	24,3	18,6	7,3	4,5
Soliditetsgrad ekskl. minoritetsinteresser	17,7	18,0	16,8	14,3	12,1
Soliditetsgrad inkl. minoritetsinteresser	30,9	31,5	30,6	25,7	21,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2017/18.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$



**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

---

<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Soliditetsgrad ekskl. minoritetsinteresser</b>	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Soliditetsgrad inkl. minoritetsinteresser</b>	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoritetsinteresser} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af personbiler som privatleasing. Herudover har aktiviteten bestået i reparation af biler samt udlejning af fast ejendom.

Modervirksomhedens aktivitet består i at eje aktier og anpartar i de tilknyttede virksomheder Brande Motor Co. Holding A/S og Solgaarden ApS samt investering i børsnoterede værdipapirer. Aktiviteten i Brande Motor Co. Holding A/S består i at eje aktierne i de tilknyttede virksomheder BMC Auto A/S og BMC Leasing A/S. Aktiviteten i BMC Auto A/S har i lighed med tidligere år bestået i reparation af biler, og aktiviteten i BMC Leasing A/S har bestået i udlejning af personbiler som privatleasing. Aktiviteten i Solgaarden ApS har bestået i udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 109.571 t.kr. mod 94.053 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 15.518 t.kr.

For modervirksomheden har indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i 2021/22 udgjort et overskud på 12.661 t.kr. mod et overskud sidste år på 8.387 t.kr.

Årets resultat for koncernen efter skat og efter minoritetsinteresser udgør et overskud på 12.389 t.kr. mod et overskud sidste år på 8.613 t.kr., svarende til en stigning på 3.776 t.kr. For modervirksomheden udgør årets resultat efter skat i 2021/22 et overskud på 12.389 t.kr. mod et overskud sidste år på 8.613 t.kr.

Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen ekskl. minoritetsinteresser i årsrapporten for 2020/21 forventede et resultatet for 2021/22 på 9 - 11 mio. kr. efter skat. Fremgangen i årets resultat for 2021/22 skyldes væsentligst et bedre resultat i BMC Leasing A/S end forventet.

Årets resultat og den økonomiske udvikling for koncernen og modervirksomheden anses for meget tilfredsstillende.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 281.345 t.kr. mod 214.673 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 66.672 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i leasingbiler.

Egenkapitalen for koncernen ekskl. minoritetsinteresser udgør på balancedagen 49.791 t.kr., svarende til en egenfinansiering i koncernen på 17,7 % af de samlede aktiver i koncernen på 281.345 t.kr., hvilket er et fald på 0,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Egenkapitalen for modervirksomheden udgør på balancedagen 49.791 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 82,9 % af de samlede aktiver på 60.039 t.kr., hvilket er en stigning på 2,3 procentpoint i forhold til sidste år.

## Ledelsesberetning

---

### Særlige risici

#### *Kreditrisici*

Koncernens kreditrisici består i leasingtagers evne til at overholde indgåede aftaler. For at mindske denne risiko kredittvurderes alle leasingtagere i henhold til koncernens til enhver tid gældende kreditpolitik.

Vores erfaringer med tab på tilgodehavender fra salg og misligholdte kontrakter er meget positive. Vi oplever en sund kultur iblandt vores kunder, som er nøje udvalgte ud fra vores kredittvurdering.

#### *Renterisici*

Koncernens rentebærende nettogæld er i stort omfang kassekreditter med variabel rente. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

#### *Markedsrisici*

Koncernens væsentligste markedsrisici er udsving i brugtbilpriser. Leasingporteføljen består af operationelle leasingaftaler, hvorved koncernen ved leasingaftalens udløb skal omsætte bilerne på markedsvilkår. Koncernen har indarbejdet en konservativ politik for, hvordan restværdien på en leasingaftale fastsættes ud fra faste principper for af- og nedskrivninger på udlejningsbiler. Det er ledelsens vurdering, at koncernens risiko ved udsving i brugtbilpriser er reduceret ved, at bilerne er indregistreret efter reglerne om forholdsmæssig registreringsafgift.

Koncernens erfaringer med hensyn til salg af ophørte leasingbiler udviser en positiv indtjening på grund af den konservative afskrivningspolitik. Koncernens salgspriser på ophørte leasingbiler viser i langt de fleste tilfælde, at salgspris er højere end den værdi, som bilerne er indregnet til i regnskabet.

Koncernen har ikke ændret principper for beregning af afskrivninger, selv om der de seneste år er realiseret væsentlige avancer ved salg af leasingbiler og markedsprisen for brugte biler er stigende. Derfor må det formodes, at der på balancedagen er en betydelig merværdi i porteføljen af leasingbiler i forhold til den bogførte værdi.

### Miljøforhold

I forbindelse med investeringer i årets løb er der som ved tidligere investeringer taget størst muligt hensyn til arbejds- og miljøforholdene

### Videnressourcer

Koncernen ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation af biler og i øvrigt fremstå som et af de mest velansete biludlejningsselskaber i Danmark. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er stort fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne.

### Den forventede udvikling

Koncernen og modervirksomheden forventer i det kommende år en mindre stigning i aktivitetsniveauet.

## **Ledelsesberetning**

---

På baggrund af ovennævnte forventes der for det kommende år et resultat for koncernen ekskl. minoritetsinteresser og for modervirksomheden på niveau 11 - 13 mio. kr. efter skat.

Som følge heraf forventes en stigende egenkapital, ligesom koncernen og modervirksomheden fortsat forventes at have en tilfredsstillende likviditetssituation, idet koncernens cash-flow er særdeles højt.

**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
Nettoomsætning	109.571.330	94.053.153	0	0
Vareforbrug, arbejds løn og afdelingsomkostninger	-78.536.514	-68.248.606	0	0
<b>Bruttoresultat</b>	<b>31.034.816</b>	<b>25.804.547</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
3 Fælles- og administrationsomkostninger	-16.146.879	-13.735.507	-87.353	-69.872
Andre driftsindtægter	17.011.463	10.780.802	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>31.899.400</b>	<b>22.849.842</b>	<b>-87.353</b>	<b>-69.872</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	12.660.842	8.386.940
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	229.266	197.381
Andre finansielle indtægter	159.247	469.107	50.300	377.664
4 Finansielle omkostninger	-2.635.439	-2.177.375	-373.256	-307.180
<b>Resultat før skat</b>	<b>29.423.208</b>	<b>21.141.574</b>	<b>12.479.799</b>	<b>8.584.933</b>
Skat af årets resultat	-6.521.177	-4.608.695	-90.683	28.270
<b>5 Årets resultat</b>	<b>22.902.031</b>	<b>16.532.879</b>	<b>12.389.116</b>	<b>8.613.203</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Jan Lorenzen Holding ApS	12.389.116	8.613.203		
Minoritetsinteresser	10.512.915	7.919.676		
	<b>22.902.031</b>	<b>16.532.879</b>		

**Balance 31. marts**

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
6	Grunde og bygninger	29.480.736	34.908.196	0	0
7	Maskiner og inventar	698.641	132.010	0	0
8	Leasingbiler	234.714.343	167.628.755	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>264.893.720</u>	<u>202.668.961</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	40.875.793	30.557.941
10	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	0	3.808.456	3.595.903
11	Aktier	37.068	37.068	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>	<u>44.684.249</u>	<u>34.153.844</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>264.930.788</u></b>	<b><u>202.706.029</u></b>	<b><u>44.684.249</u></b>	<b><u>34.153.844</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Handelsvarer	307.680	329.401	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>307.680</u>	<u>329.401</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg	2.319.659	1.868.528	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	19.633	8.213	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	0	2.517.381	1.929.462
	Tilgodehavende selskabsskat	540.291	2.016.523	540.291	2.016.523
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.443.282	4.344.885
	Andre tilgodehavender	2.386.666	942.931	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	497.908	456.299	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>5.764.157</u>	<u>5.292.494</u>	<u>7.500.954</u>	<u>8.290.870</u>

**Balance 31. marts**


---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Aktiver</b>				
Værdipapirer	7.716.721	4.866.421	7.716.721	4.866.421
Værdipapirer i alt	7.716.721	4.866.421	7.716.721	4.866.421
Likvide beholdninger	2.625.363	1.478.231	137.377	774.602
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16.413.921</b>	<b>11.966.547</b>	<b>15.355.052</b>	<b>13.931.893</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>281.344.709</b>	<b>214.672.576</b>	<b>60.039.301</b>	<b>48.085.737</b>

**Balance 31. marts**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Anpartskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	40.570.793	30.252.941
Reserve for sikringstransaktioner	257.285	50.275	0	0
Overført resultat	48.483.486	36.644.370	8.169.978	6.441.704
Foreslået udbytte for regnskabsåret	550.000	1.550.000	550.000	1.550.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	49.790.771	38.744.645	49.790.771	38.744.645
Minoritetsinteresser	37.120.213	28.858.407	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>86.910.984</b>	<b>67.603.052</b>	<b>49.790.771</b>	<b>38.744.645</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
14 Hensættelser til udskudt skat	8.033.555	5.892.602	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.033.555</b>	<b>5.892.602</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	9.255.524	10.395.586	0	0
Gæld til pengeinstitut	1.739.285	7.147.748	0	0
Leasingforpligtelser	322.750	0	0	0
Deposita	168.936	219.450	0	0
Anden gæld	376.525	0	0	0
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.863.020	17.762.784	0	0



**Balance 31. marts**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Passiver</b>				
15 Kortfristet del af langfristet gæld	5.113.484	1.061.000	0	0
Gæld til pengeinstitut	150.481.235	104.229.832	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.044.721	1.151.397	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.995.116	3.981.956	70.000	67.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	10.137.003	9.240.954
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	0	0	39.256	33.138
Anden gæld	4.721.321	5.160.961	2.271	0
16 Periodeafgrænsningsposter	10.181.273	7.828.992	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	174.537.150	123.414.138	10.248.530	9.341.092
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>186.400.170</b>	<b>141.176.922</b>	<b>10.248.530</b>	<b>9.341.092</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>281.344.709</b>	<b>214.672.576</b>	<b>60.039.301</b>	<b>48.085.737</b>

1 Særlige poster

2 Medarbejderforhold

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Finansielle risici

20 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Anparts- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	Minoritets- interesser
Egenkapital 1. april						
2020	500.000	0	0	29.581.167	1.400.000	25.790.427
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-1.400.000	-4.900.000
Overført via						
resultatdisponering	0	0	0	7.063.203	1.550.000	7.919.676
Urealiseret						
regulering før skat af						
renteswap ved-						
rørende afdækning af						
en fremtidig penge-						
strømsrenterisiko	0	0	64.455	0	0	61.928
Skat af egenkapital-						
transaktioner	0	0	-14.180	0	0	-13.624
Egenkapital 1. april						
2021	500.000	0	50.275	36.644.370	1.550.000	28.858.407
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-1.550.000	-2.450.000
Overført via						
resultatdisponering	0	0	0	11.839.116	550.000	10.512.915
Urealiseret						
regulering før skat af						
renteswap ved-						
rørende afdækning af						
en fremtidig penge-						
strømsrenterisiko	0	0	265.397	0	0	254.988
Skat af egenkapital-						
transaktioner	0	0	-58.387	0	0	-56.097
	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>257.285</b>	<b>48.483.486</b>	<b>550.000</b>	<b>37.120.213</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Anparts- kapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regn- skabsåret</b>
Egenkapital 1. april 2020	500.000	26.915.726	2.665.441	1.400.000
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.400.000
Overført via resultatdisponering	0	8.386.940	-1.323.737	1.550.000
Udloddet udbytte	0	-5.100.000	5.100.000	0
Urealiseret regulering før skat af renteswap ved- rørende afdækning af en fremtidig pengestrøms- renterisiko	0	64.455	0	0
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-14.180	0	0
Egenkapital 1. april 2021	500.000	30.252.941	6.441.704	1.550.000
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.550.000
Overført via resultatdisponering	0	12.660.842	-821.726	550.000
Udloddet udbytte	0	-2.550.000	2.550.000	0
Urealiseret regulering før skat af renteswap ved- rørende afdækning af en fremtidig pengestrøms- renterisiko	0	265.397	0	0
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-58.387	0	0
	<b>500.000</b>	<b>40.570.793</b>	<b>8.169.978</b>	<b>550.000</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts**

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	22.902.031	16.532.879
21 Reguleringer	57.762.132	51.579.211
22 Ændring i driftskapital	-1.107.049	2.571.016
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	79.557.114	70.683.106
Renteindbetalinger og lignende	159.247	469.107
Renteudbetalinger og lignende	-2.635.439	-2.177.375
Pengestrøm fra ordinær drift	77.080.922	68.974.838
Betalt selskabsskat	-3.018.477	-6.876.327
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>74.062.445</b>	<b>62.098.511</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-136.237.268	-81.033.078
Salg af materielle anlægsaktiver	25.247.746	15.204.095
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-110.989.522</b>	<b>-65.828.983</b>
Optagelse af langfristet gæld	5.063.445	0
Afdrag på langfristet gæld	-6.910.725	-1.568.794
Ændring i finansiell forpligtelse på renteswap	520.386	126.383
Betalt udbytte	-4.000.000	-6.300.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	46.251.403	15.715.404
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>40.924.509</b>	<b>7.972.993</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>3.997.432</b>	<b>4.242.521</b>
Likvider 1. april	6.344.652	2.102.131
<b>Likvider 31. marts</b>	<b>10.342.084</b>	<b>6.344.652</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.625.363	1.478.231
Værdipapirer	7.716.721	4.866.421
<b>Likvider 31. marts</b>	<b>10.342.084</b>	<b>6.344.652</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
Indtægter:				
Fortjeneste ved salg af leasingbiler	14.479.530	10.360.546	0	0
Fortjeneste ved salg af grunde og bygninger	2.160.176	0	0	0
Lejeindtægter, grund og bygninger	371.757	420.256	0	0
	<u>17.011.463</u>	<u>10.780.802</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Andre driftsindtægter	<u>17.011.463</u>	<u>10.780.802</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>17.011.463</u></b>	<b><u>10.780.802</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	13.096.729	11.717.370	0	0
Pensioner	1.386.232	1.230.751	0	0
Andre omkostninger til social sikring	278.407	218.249	0	0
	<u>14.761.368</u>	<u>13.166.370</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>27</u>	<u>1</u>	<u>1</u>

## Noter

---

### 3. Fælles- og administrationsomkostninger

I 2021/22 består koncernens fælles- og administrationsomkostninger af administrationsomkostninger med 14.104 t.kr. og distributionsomkostninger med 2.043 t.kr.

I 2020/21 består koncernens fælles- og administrationsomkostninger af administrationsomkostninger med 12.451 t.kr. og distributionsomkostninger med 1.285 t.kr.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
<b>4. Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	362.591	251.907
Andre finansielle omkostninger	2.635.439	2.177.375	10.665	55.273
	<b>2.635.439</b>	<b>2.177.375</b>	<b>373.256</b>	<b>307.180</b>

	Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.660.842	8.386.940
Udbytte for regnskabsåret	550.000	1.550.000
Disponeret fra overført resultat	-821.726	-1.323.737
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.389.116</b>	<b>8.613.203</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2022	31/3 2021	31/3 2022	31/3 2021
<b>6. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. april	31.863.354	30.882.400	0	0
Tilgang i årets løb	200.693	980.954	0	0
Afgang i årets løb	-5.456.176	0	0	0
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>26.607.871</b>	<b>31.863.354</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. april	11.525.000	11.525.000	0	0
<b>Opskrivninger 31. marts</b>	<b>11.525.000</b>	<b>11.525.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. april	-8.480.158	-7.678.760	0	0
Årets afskrivninger	-787.829	-801.398	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	615.852	0	0	0
<b>Afskrivninger 31. marts</b>	<b>-8.652.135</b>	<b>-8.480.158</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>31. marts</b>	<b>29.480.736</b>	<b>34.908.196</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	20.357.379	25.583.166	0	0

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2022	31/3 2021	31/3 2022	31/3 2021
<b>7. Maskiner og inventar</b>				
Kostpris 1. april	2.844.817	7.217.903	0	0
Tilgang i årets løb	655.000	0	0	0
Afgang i årets løb	0	-4.373.086	0	0
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>3.499.817</b>	<b>2.844.817</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. april	-2.712.807	-6.878.331	0	0
Årets afskrivninger	-88.369	-207.562	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	4.373.086	0	0
<b>Afskrivninger 31. marts</b>	<b>-2.801.176</b>	<b>-2.712.807</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>698.641</b>	<b>132.010</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	522.917	0	0	0
<b>8. Leasingbiler</b>				
Kostpris 1. april	349.073.512	331.648.663	0	0
Tilgang i årets løb	135.381.575	80.052.124	0	0
Afgang i årets løb	-56.477.769	-62.627.275	0	0
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>427.977.318</b>	<b>349.073.512</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. april	-181.444.757	-184.614.649	0	0
Årets afskrivninger	-64.528.271	-54.613.834	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	52.710.053	57.783.726	0	0
<b>Afskrivninger 31. marts</b>	<b>-193.262.975</b>	<b>-181.444.757</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>234.714.343</b>	<b>167.628.755</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2022	31/3 2021	31/3 2022	31/3 2021
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. april	0	0	305.000	305.000
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>305.000</b>	<b>305.000</b>
Opskrivning 1. april	0	0	30.252.941	26.915.726
Årets resultat efter skat	0	0	12.660.842	8.386.940
Udbytte	0	0	-2.550.000	-5.100.000
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	0	207.010	50.275
<b>Opskrivninger 31. marts</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>40.570.793</b>	<b>30.252.941</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>40.875.793</b>	<b>30.557.941</b>

**Tilknyttede virksomheder:**

	Hjemsted	Ejerandel
Brande Motor Co. Holding A/S	Ikast-Brande	51 %
Solgaarden ApS	Ikast-Brande	100 %

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2022	31/3 2021	31/3 2022	31/3 2021
<b>10. Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. april	0	0	3.595.903	3.433.510
Tilgang i årets løb	0	0	212.553	162.393
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.808.456</b>	<b>3.595.903</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.808.456</b>	<b>3.595.903</b>

**Noter**


---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2022	31/3 2021	31/3 2022	31/3 2021
<b>11. Aktier</b>				
Kostpris 1. april	37.068	37.068	0	0
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>37.068</b>	<b>37.068</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>31. marts</b>	<b>37.068</b>	<b>37.068</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**12. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Der er ikke modregnet acontobetalinge i igangværende arbejder.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2022	31/3 2021	31/3 2022	31/3 2021
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring	195.944	226.662	0	0
Forudbetalt kontingent	185.714	219.637	0	0
Forudbetalt leje og leasingydelser	116.250	10.000	0	0
	<b>497.908</b>	<b>456.299</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2022	31/3 2021	31/3 2022	31/3 2021
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. april	5.892.602	5.539.580	0	0
Udskudt skat af årets resultat	2.140.953	353.022	0	0
	<b>8.033.555</b>	<b>5.892.602</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	8.472.953	6.158.018	0	0
Omsætningsaktiver	59.294	74.106	0	0
Låneomkostninger	-498.692	-339.522	0	0
	<b>8.033.555</b>	<b>5.892.602</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**15. Gældsforpligtelser**

	Gæld i alt 31/3 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/3 2022	Restgæld efter 5 år
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	10.005.524	750.000	9.255.524	6.292.000
Gæld til pengeinstitut	1.809.285	70.000	1.739.285	1.497.000
Leasingforpligtelser	428.750	106.000	322.750	0
Deposita	168.936	0	168.936	168.936
Anden gæld	4.564.009	4.187.484	376.525	0
	<b>16.976.504</b>	<b>5.113.484</b>	<b>11.863.020</b>	<b>7.957.936</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2022	31/3 2021	31/3 2022	31/3 2021
<b>16. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodisering af 1. leasingydelse	10.159.470	7.774.829	0	0
Øvrige periodeafgrænsningsposter	21.803	54.163	0	0
	<b>10.181.273</b>	<b>7.828.992</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.037 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2022 udgør 22.050 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.670 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2022 udgør 27.735 t.kr.

Koncernen har deponeret skadesløsbreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevene giver pant i forretningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2022 udgør 22.050 t.kr.

Koncernen har givet håndpantstætningserklæring i likvide beholdninger på 1.605 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2022 udgør 1.605 t.kr.

Maskiner og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2022 udgør 523 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. marts 2022 udgør 429 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 139.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Leasingbiler	234.714
Tilgodehavender fra salg	2.034

Modervirksomhed:

Til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Brande Motor Co. Holding A/S' gældsforpligtelser er der foretaget håndpantstætning i aktierne i Brande Motor Co. Holding A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2022 udgør 38.635 t.kr.

### 18. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Modervirksomheden har et udskudt skatteaktiv på 1.269 t.kr., som vedrører skattemæssige underskud til fremførsel vedrørende børsnoterede aktier. Beløbet er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelsen heraf.

## Noter

---

### 18. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Koncernen har garantiforpligtelser på værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på værkstedsarbejder.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 19. Finansielle risici

#### Renterisici

Koncernen har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån til fast rente på 13,3 mio. kr. med en fast rente på 1,445 % p.a., der udløber den 30. december 2025.

I forhold til værdien på balancedagen har kontrakten en negativ værdi på 137 t.kr., der er indregnet i balancen under langfristet gæld. Forskellen på 520 t.kr. før skat og 406 t.kr. efter skat i forhold til sidste år er indregnet direkte i egenkapitalen under overført resultat og minoritetsinteresser.

## Noter

---

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Jan Lorenzen, 7330 Brande

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Modervirksomhed:

På balancedagen har selskabet et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på i alt 6.326 t.kr. Pr. 31. marts 2021 var der et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på i alt 5.525 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt i modervirksomheden på i alt 229 t.kr.

På balancedagen har selskabet gæld til tilknyttede virksomheder på i alt 10.137 t.kr. Pr. 31. marts 2021 var der en samlet gæld til tilknyttede virksomheder på i alt 9.241 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning i modervirksomheden på 363 t.kr.

Alle væsentlige mellemværender med nærtstående parter er i regnskabsåret forrentet med 4 %.

	Koncern	
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>21. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	65.404.469	55.622.794
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-16.639.706	-10.360.546
Andre finansielle indtægter	-159.247	-469.107
Finansielle omkostninger	2.635.439	2.177.375
Skat af årets resultat	6.521.177	4.608.695
	<u><b>57.762.132</b></u>	<u><b>51.579.211</b></u>
<b>22. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	21.721	-8.769
Ændring i tilgodehavender	-1.947.895	-411.873
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	819.125	2.991.658
	<u><b>-1.107.049</b></u>	<u><b>2.571.016</b></u>
